02119.000032/2025-70
Número Sei:0216445901

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO HUMAITÁ
Av. Lauro Sodré 6500, - Bairro Aeroporto - Porto Velho/RO - CEP 76803260

Telefone: (61) 2028-9482 / (91) 98618-2360

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS
AMBIENTAIS - ATA

ATA DE CONVOCAÇÃO, VAGAS COM EXERCÍCIO EM APUÍ/AM

Aos quinze dias do mês de julho de 2025, às 10:00 horas, a Comissão de Seleção do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais (ATAs), Nível I, II e III para Apoio a Gestão de
Unidade de Conservação, designada pela Portaria ICMBio nº 535, de 12 de fevereiro de 2025, reuniu-se de modo
virtual para dar os devidos encaminhamentos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio SEI n°
02119.000032/2025-70, com as seguintes deliberações:

Esta Comissão, em posse do Resultado final definitivo do referido Processo Seletivo Simplificado (SEI 021638802),
resolve:

 CONVOCAR para contratação os candidatos relacionados abaixo:

CARGO ATA Nível I de apoio a gestão de unidade de conservação:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) CPF PONTUAÇÃO
FINAL RESULTADO

1º  REGIVALDO JESUS DE ASSIS ***.439.912-** 62,0 Aprovado / Classificado
2º  MAIKE NÉRIO DA SILVA CARVALHO ***.118.122-** 44,0 Aprovado / Classificado
3º  FERNANDA FINAMORE LEMOS DA SILVA ***.574.722-** 43,9 Aprovada / Classificado
4º  WEVERTON DE SOUZA DA SILVA ***.943.432-** 43,6 Cadastro reserva

APRESENTAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

O candidato convocado deverá apresentar-se no dia 01/08/2025, a partir das 09h00, no escritório do NGI
ICMBIO Humaitá (Centro Multifuncional de Apuí - Rua Bahia, s/n - Apuí/AM, 69265-000) para a assinatura do
seu respectivo contrato de trabalho.
Para contratação, o candidato deverá apresentar a documentação exigida nos itens 8.4 do Edital do Processo
Seletivo Simplificado.
O candidato que não comparecer ou não apresentar toda a documentação original prevista no Edital para o
ato da contratação ficará impedido de ser contratado.
Conforme item 8.4 do edital, a documentação original deverá ser apresentada para conferência no ato de
inscrição. Conforme itens 8.4.6 e 8.4.8 do edital, é requisito para a contratação temporária estar em dia com
suas obrigações militares (sexo masculino) e eleitorais, a ser demonstrado por comprovação apta, assim
considerada original ou cópia legível do certificado de reservista e certidões emitidas pela Justiça Eleitoral.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

(Assinado virtualmente pelos membros da Comissão de Seleção do NGI Humaitá)

Ata Convocação - APUÍ (021750553)         SEI 02119.000032/2025-70 / pg. 1

VITOR MENDONÇA AVIANI RIBEIRO
Membro da Comissão

Analista Ambiental

JULIANA DI GIOVANNI PACIÊNCIA
Membro da Comissão

Analista Ambiental

STÉPHANIE MENEZES ROCHA
Presidente da Comissão

Analista Ambiental / Chefe substituta
Portaria nº 861 - DOU 18/03/2024

Documento assinado eletronicamente por Stéphanie Menezes Rocha, Analista Ambiental, em 16/07/2025, às
14:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Vitor Mendonça Aviani Ribeiro, Analista Ambiental, em
16/07/2025, às 14:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 021750553 e o código CRC 9101B362.

Ata Convocação - APUÍ (021750553)         SEI 02119.000032/2025-70 / pg. 2

	Ata Convocação - APUÍ (021750553)